
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO:

Que, ha fallecido el señor MANUEL ERNESTO MURILLO FIERRO, hermano del

doctor Fausto Murillo Fierro, Presidente del Consejo de la Judicatura;

Que, con profundo pesar y consternación deplora el deceso de un distinguido

ciudadano, quien transmitió con gran convicción y mística de servicio un

imperecedero legado filial y comunitario;

Que, la Asamblea Nacional exterioriza su aflicción ante la irreparable pérdida de

don Manuel Ernesto Murillo Fierro, en un común sentimiento de apoyo y

fortaleza por el dolor que embarga a su digna familia; y,

En ejercicio de sus atribuciones,

ACUERDA:

EXPRESAR el más sentido pésame y muestras de invariable solidaridad a los

familiares, amistades y allegados del señor MANUEL ERNESTO MURILLO
FIERRO, particularmente a su hermano, doctor Fausto Murillo Fierro, Presidente del

Consejo de la Judicatura.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito

Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los veinticinco días del mes de

marzo de dos mil veintidós.

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA
Presidenta

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES
Secretario General

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


